— 1 —

枣 庄 市 医 疗 保 障 局
枣 庄 市 民 政 局
枣 庄 市 财 政 局
枣 庄 市 卫 生 健 康 委 员 会
枣 庄 市 乡 村 振 兴 局

枣医保发〔2023〕29 号

关于转发《山东省关于坚决守牢防止规模性

返贫底线健全完善防范化解因病返贫致贫

长效机制的通知》的通知

各区（市）医疗保障局、民政局、财政局、卫生健康局、乡村振

兴局：

为切实巩固“基本医疗有保障”成果，更好发挥医保制度助

力乡村振兴积极作用，现将《山东省关于坚决守牢防止规模性返

文件

— 2 —

贫底线健全完善防范化解因病返贫致贫长效机制的通知》转发给

你们，请认真贯彻执行。

附件：《山东省关于坚决守牢防止规模性返贫底线健全完善

防范化解因病返贫致贫长效机制的通知》

枣庄市医疗保障局 枣庄市民政局 枣庄市财政局

枣庄市卫生和健康委员会 枣庄市乡村振兴局

2023 年 6 月 1 日